
فرهنگ و هنر8

گروه فرهنــگ و هنر- محمد 
دانشــور، کارشــناس صنعت نشر، 
درمورد وضعیت نشر کشور و اقتصاد 
نشر و کتاب فروشی بیان کرد: اوضاع 
نشر کشــور خیلی مناسب نیست و 
چند دلیل را می توان برای این موضوع 
برشــمرد. یکی محدود بودن صنعت 

نشــر در ایران است. زیرا زبان ما زبان 
فارسی اســت و یک جمعیت هشتاد 
میلیونــی داریم که بازار ما در بهترین 
حالت، این رقم است و دومین مسئله 
این است که کتاب در فرهنگ عمومی 
ما به عنوان کالای لوکس شناخته شده 
اســت و در ســبد خانوار نیســت و 

سومین مورد هم، قیمت کتاب است 
چراکــه هر قدر قیمت بالاتر باشــد 

تقاضا به شدت افت پیدا می کند.
این کارشــناس صنعت نشــر، 
درمورد اقدامات انجام شده به منظور 
حفظ افراد فعال در حوزه نشر گفت: 
ناشــران بر اساس وســعت مالی که 

دارنــد، می تواننــد از پرســنل خود 
حمایت کنند. بنابراین، بیشــتر آن ها 
متکــی به کمک های دولتی هســتند 
چراکه بر اســاس تعریف یونسکو در 

سال ۲۰۰۵ و شورای انقلاب فرهنگی 
در ســال ۱۳۸۹، کتاب به عنوان یک 
کالای فرهنگی سنجیده می شود و در 
این صورت، دولت ها به دلیل این که 

آن، یک شاخص میزان توسعه یافتگی 
و نیافتگی کشورهاست در حوزه نشر 
دخالــت می کنند تا عرضه کتاب ها را 
افزایش دهند و بــرای این منظور، از 

فعالان حوزه نشــر حمایت می کنند. 
از اینرو، یکــی از کار هایی که دولت 
و وزارت ارشــاد انجام داد تأســیس 
صنــدوق هنرمندان بــود که اعضای 
صنف های مختلف هنــر می توانند 
عضو این صندوق شده و با پرداخت 
بیمه مختصری، از چتر حمایتی دولت 

بهره مند شوند. 
دانشور، با اشاره به راهکار های 
ملمــوس و زودبازده در حوزه نشــر 
تأکید کرد: باید فرهنگ سازی عمومی 
انجام شود که ذهنیت کالای لوکس از 
اذهان پاک شده و کار فرهنگی در این 
زمینه انجام شود و در این میان، اگرچه 
یکــی از کار های خوبــی که دولت 
انجام داده، این است که در خصوص 
مالیات های مستقیم، هزینه های خرید 
کتاب توســط هر ســازمان یا نهادی 
را به عنــوان هزینه مالیاتی قابل قبول 
شناسایی کرده است، ولی سازمان ها 
این کار ها را انجام نمی دهند و چرایی 

آن مشخص نیست. 
یعنــی اگــر ســازمان هــا، به 
مناســبت های مختلف برای پرسنل 

خود کتاب بخرند خود به خود میزان 
ســرانه کتابخوانی در کشور افزایش 

پیدا می کند. 
به گفته این کارشــناس صنعت 
نشــر، دولــت می تواند به ناشــران، 
وام های درازمدت با سود پایین دهد 
که از این طریق، چرخه صنعت نشــر 
فعال تر شــود و این نکته بسیار مهمی 

است.
دانشــور افزود: اداره مالیات یا 
وزارت دارایی به دنبال سازمان می آید 
و پول نقد را از آن می گیرد و نمی گوید 
که ســازمان برای پرسنل خود کتاب 
بخرد تا هزینــه مالیاتی قابل قبول را 
کم کند. بنابراین، خود سازمان ها باید 
ایــن کار را انجام دهند و این موضوع 
درمورد بیمه هم وجود دارد؛ به طوری 
که هر قــدر هزینه بیمه دارو و درمان 
داده شــود جزء هزینه هــای مالیاتی 
حساب می شــوند و عملًا سازمان ها 
ایــن کار را انجــام نمی دهند. این در 
حالی است که اگر سازمان ها این کار 
را انجــام دهند قصــه خیلی متفاوت 

می شود.

گروه فرهنگ و هنر- سالن های 
سینمایی در حالی از فردا، ۲۴ آبان ماه 
به اســتقبال اکران کمدی »بخارست« 
مسعود اطیابی می روند که »انفرادی«، 
دیگــر فیلم کمدی ایــن کارگردان، 
پرفروش ترین فیلم ســال تا به امروز 
اســت و ســینمادارها امیدوارند که 
»بخارست« نه تنها رکود دو ماه گذشته 
ســینما را جبران کند بلکــه در میان 

پرفروش های سال هم قرار بگیرد.
تا پیش از شــروع ناآرامی های 
اخیر در کشــور گیشــه ســینما به 
رونقی رسیده بود که صاحبان سینما 
امیدوار شــده بودند با اکران فیلم های 
پرمخاطب در پاییز، شرایط به روزهای 
پیش از کرونا نزدیک شود اما اتفاقات 
پیش آمــده در جامعه و تغییر حال و 

احوال مردم همه معادلات را برهم زد 
و نه تنها فیلم هــای جدید روی پرده 
نیامدند بلکه همان آثار در حال اکران 
هم بخش قابــل توجهی از مخاطب 

خود را از دست دادند.
در این مدت بارها تاکید شد که 
پیگیری وضعیت ســینما فقط بخاطر 
بحث فرهنگ نیســت چــرا که باید 
به معیشــت فعالان ایــن حوزه و نیز 
کارکنان سینماها فکر کرد تا بیکاری، 
بحران های بیشــتری ایجاد نکند. بر 
همین اســاس برخی ســینماگران از 
تسریع در پیگیری برای صدور پروانه 
نمایش برخی فیلم های مشکل دار خبر 
دادند و بیــش از همه حرف از اکران 
کمدی سیاسی »چپ راست« بود که 
هنوز خبری از اکرانش نیست ولی نام 

یک فیلم کمدی دیگر هم مطرح بود 
که پس از اما و اگرهایی؛ قرار اســت 
از سه شــنبه ۲۴ آبان ماه در سینماهای 

کشور روی پرده برود.
بــه این ترتیب »بخارســت« به 
کارگردانی مسعود اطیابی برای اکران 
آماده می شود آن هم در حالی که مدتی 
قبل وعده داده شد سازمان سینمایی بنا 
به شــرایط فعلی جامعه و افت شدید 
مخاطــب، حمایت هــای مالی برای 
اکــران فیلم های جدید در نظر بگیرد 
که تاکنون جزئیاتی در این مورد منتشر 
نشده است. سینماها در حالی از فردا 
میزبان مخاطبان »بخارست« خواهند 
شــد که از ابتدای سال تاکنون فروش 
کل سینما به بیش از ۲۸۹ میلیارد و ۶۹۰ 
میلیون تومان رسیده و طبق اطلاعت 

ثبت شــده در سامانه ســمفا )سامانه 
مدیریت فروش و اکران سینما(  تعداد 
مخاطبان هم از ۹ میلیون و ۳۱۱ هزار 

نفر گذر کرده است.
با آغاز اکران »بخارست«؛ مسعود 
اطیابــی همزمان دو فیلم کمدی روی 
پرده خواهد داشت که دیگر فیلمش 
یعنی »انفــرادی« با دو میلیون و ۲۹۲ 
هزار نفر تماشــاگر و  بلیت فروشی 
۷۳ میلیــارد تومانی از اردیبهشــت 
مــاه اکرانش آغاز شــده و تا به امروز 
پرفروش تریــن و پرمخاطب تریــن 
فیلــم امســال سینماســت. دومین 
فیلم پرفروش گیشــه، »سگ بند« به 
کارگردانی مهران احمدی است که با 
یک میلیون و ۲۹۶ هزار نفر تماشاگر، 
فــروش ۴۱ میلیــارد و ۴۸۳ میلیون 

تومانــی را ثبت کرده و بعد از این دو 
فیلم کمدی؛ فیلم اجتماعی »علف زار« 
به کارگردانی کاظم دانشــی با فروش 
حدود ۶۲۸ هزار بلیت در جایگاه سوم 
پرفروش ترین فیلم های سال با رقم ۲۱ 
میلیارد و ۴۵۷ میلیون تومان قرار دارد.
»تی تــی« بــه کارگردانی آیدا 
پناهنده بــا ۲۰ میلیارد و ۹۵۶ میلیون 
تومان، »ابلق« بــه کارگردانی نرگس 
آبیار بــا ۱۸ میلیــارد و ۹۳۶ میلیون 
تومان، »دوزیســت« بــه کارگردانی 
بــرزو نیک نژاد با فروش ۱۸ میلیارد و 
۵۹۱ میلیــون تومان از دیگر فیلم های 
پرفروش و میلیــاردی ماه های اخیر 
سینما هستند که البته تعداد تماشاگران 
آنها هر کدام کمتــر از ۷۰۰ هزار نفر 
اســت. در چند وقت اخیر فیلم های 

انیمیشــن هم رکــورد قابل توجهی 
در فــروش برای خود کســب کرده 
بودند، از جمله » پســر دلفینی« که با 
بیــش از ۶۶۰ هزار نفر تماشــاگر ۱۶ 
میلیــارد و ۹۷۹ میلیون تومان فروش 
داشته است. همچنین انیمیشن »لوپتو« 
که از آبان مــاه روی پرده رفته، با ۶۹ 
هزار نفر تماشاگر، یک میلیارد و ۸۸۴ 
میلیــون تومان فروخته و فیلم کودک 
و نوجــوان »بام بالا« هــم با ۴۳هزار 
نفر مخاطــب، به فروش ۹۹۸ میلیون 

تومانی رسیده است.
فیلم کمدی »طبقــه یک و نیم« 
از دیگر فیلم های جدیدی اســت که 
از ابتــدای آبان مــاه روی پرده رفته و 
تاکنون ۱۶ هزار نفر تماشاگر داشته و 
به فروش ۵۲۷ میلیون تومانی رسیده 

اســت. همچنین فیلم »بیــرو« که به 
مقطعی از زندگــی علیرضا بیرانوند، 
دروازه بــان تیم ملی فوتبال کشــور 
می پردازد با ۱۴۷۳ بلیت تاکنون تنها 
۴۷ میلیــون و ۶۸۹ هزار تومان بلیت 

فروخته است.
از آنجا که در سایت های اینترنتی 
فروش بلیت، ســانس های مربوط به 

فیلم »بخارســت« باز و پیش فروش 
آن آغاز شــده است، تا نیمه شب ۲۲ 
آبان ماه )بامداد دوشنبه ۲۳ آبان( تعداد 
۱۵۷ بلیت بــرای این فیلم خریداری 
شده اســت. آمار فروش این گزارش 
براساس آخرین اطلاعات درج شده 
در سامانه سمفا تا ساعت ۱۲ نیمه شب 

۲۲ آبان ماه است.

گروه فرهنگ و هنر- سریال »زیر یه سقف« به کارگردانی سید حامد تهرانی 
علوی و نویسندگی محمد تنابنده و وحید جعفری است که از شنبه ۲۱ آبان ماه ساعت 
۲۰ از شــبکه نسیم پخش شد. »زیر یه سقف« روایت همسایگانی است که در یک 
ساختمان کنار هم با هم زندگی می کنند و در کنار هم چالش های مختلفی را پشت 
سر میگذارند. این سریال حال و هوای همسایگانی است که با تمام اختلاف و سلایق 

باز در کنار هم با مهر و محبت پشت هم ایستاده اند. 
رامین ناصر نصیر، ایمان صفا، یزدان فتوحی، نیما شاهرخ شاهی، اردشیر کاظمی، 
فریبا نادری، شهین تسلیمی، فاطمه شکری و ... بازیگرانی هستند که در زیر یه سقف 

به ایفای نقش پرداخته اند.

گروه فرهنگ و هنر- نتفلیکس برای اولین بار یک استندآپ ویژه از کریس راک 
را به صورت زنده در سطح جهان پخش می کند. کریس راک اولین هنرمندی خواهد 
بود که رویداد پخش زنده و جهانی این کمپانی را اجرا می کند. غول اســتریم اعلام 
کرد این کمدی ویژه قرار است اوایل سال ۲۰۲۳ پخش شود. نتفلیکس همچنین از 
راک به عنوان یکی از نمادین ترین و مهم ترین صدهای کمدی این نسل یاد کرد. نایب 
رییس بخش کمدی نتفلیکس این که تمامی جهان می تواند شاهد اجرای یک کمدی 
زنده باشد را لحظه ای تاریخی در نتفلیکس خواند و گفت: بسیار مفتخریم که کریس 
راک این مشعل را حمل می کند.این اولین آزمایش پخش زنده در نتفلیکس خواهد 

بود که بازکننده راه برای ساخت برنامه های  زنده دیگر می شود.

به بهانه هفته کتابخوانی؛

ذهنیت لوکس بودن کتاب را 
از اذهان پاک کنید!

یکی از راهکار های زودبازده برای حوزه نشر این است که فرهنگ سازی های لازم صورت بگیرد تا ذهنیت 
لوکس بودن کتاب از ذهن مردم پاک شود.

کارگردان»انفرادی«رکوردخودرامیشکند؟

شبکهنسیمسریالجدیدپخشمیکند کریسراکواردنتفلیکسمیشود

ویژه کودک و نوجوان
به خرگوش کمک کنید تا به هویج برسد. با توجه به شکل کلمات را از داخل جدول بیابید.

بچه های جزیره
 

 

 

 

  

»مسابقه هفته«
نفس جان 
تولدت مبارک

بچه های عزیز نقاشی هاتونو با موضوع 
آزاد یا خرگوش برای ما ارسال کنید.

»اسم یادتون نره«

جمع های زیر را انجام دهید.

09347680714
09347680714

سرگرمی قصه

نقاشی

 بایــد فرهنگ ســازی عمومی انجام شــود که ذهنیــت کالای لوکس از اذهان پاک شــده 
و کار فرهنگــی در ایــن زمینه انجام شــود و در این میان، اگرچه یکــی از کار های خوبی 
کــه دولت انجام داده، این اســت که در خصوص مالیات های مســتقیم، هزینه های خرید 
کتاب توســط هر ســازمان یا نهادی را به عنــوان هزینه مالیاتی قابل قبول شناســایی 
کرده اســت، ولی ســازمان ها این کار ها را انجام نمی دهند و چرایی آن مشــخص نیست.
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